
АДМИНИСТРАЦИЯ пологовского
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«ЛИ »2026 г.
г. Пологи

№ £5

О признании объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества в 
виде жилых помещений, расположенных на территории Пологовского 

муниципального округа Запорожской области

В соответствии с Федеральным конституционным законом от 04.10.2022 
№ 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской области и 
образовании в составе Российской Федерации нового субъекта - Запорожской 
области», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Федеральным законом от 20.03.2025 № ЗЗ-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», 
Законом Запорожской области от 20.05.2024 № 29 «Об особенностях 
регулирования имущественных прав в отношении объектов недвижимого 
имущества в виде жилых помещений, имеющих признаки бесхозяйного 
имущества, расположенных на территории Запорожской области», 
Постановлением Администрации Пологовского муниципального округа от 
28.08.2025 № 135 «О комиссии по выявлению и учету жилых помещений, 
имеющих признаки бесхозяйного имущества, расположенных на территории 
Пологовского муниципального округа», на основании протокольного решения 
комиссии по выявлению и учету жилых помещений, имеющих признаки 
бесхозяйного имущества, расположенных на территории Пологовского 
муниципального округа от 13.02.2026 г. № 3, руководствуясь Уставом 
муниципального образования «Пологовский муниципальный округ 
Запорожской области», утвержденным Решением Пологовского окружного 
Совета депутатов от 26.10.2023 № 22, Администрация Пологовского 
муниципального округа



ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать жилые помещения в качестве бесхозяйного имущества 
(приложение 1).

2. Отделу земельно-имущественных отношений и АПК Администрации 
Пологовского муниципального округа направить в Управление 
Федеральной службы Государственной регистрации, кадастра и 
картографии по Запорожской области настоящее Постановление с 
целью постановки на учет жилых помещений, указанных в настоящем 
Постановлении, в качестве бесхозяйного имущества в порядке, 
установленном законодательством Российской Федерации.

3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в 
сетевом издании «За! Информ» (доменное имя ZA- , 
регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС 77-86188 от 02 
ноября 2023 г.).

INFORM.RU

4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 
опубликования.

5. Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Глава Пологовского 
муниципального округа 
Запорожской области

INFORM.RU


Приложение 1
Утверждено
Постановлением Администрации 
Пологовского муниципального округа 
от «//» 2026 г. №

Объект имущества Адресный ориентир

№ 
п\п

Тип 
имущества 

(здание/ 
помещение)

Описание имущества Муниципальное 
образование

Тип 
населенного 

пункта (город, 
пгт, село)

Наименование 
населенного 

пункта

Тип 
проезда

Название 
улицы/ 

переулка

№ 
дома

№
квартиры

1 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 4

2 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 5

3 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 6

4 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 7

5 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 8

6 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 9

7 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 10

8 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 11

9 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 12

10 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 14

11 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 15

12 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 16



13 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 17

14 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 18

15 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 19

16 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 21

17 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 23

18 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 25

19 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 28

20 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 29

21 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 30

22 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 31

23 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 33

24 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 34

25 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 35

26 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 36

27 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 37

28 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 39

29 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 40

30 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 41

31 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 42

32 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 44

33 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 45

34 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 47

35 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 49



36 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 50

37 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 51

38 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 54

39 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 55

40 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 56

41 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 57

42 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 58

43 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 59

44 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский . город Пологи улица Крупской 164 60

45 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 61

46 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 63

47 помещение квартира в составе МКД м.о. Пологовский город Пологи улица Крупской 164 64



Всего пронумеровано, прошнуровано 
и скреплено печатью

/Г ( IW Q у ) ЛИСТОВ


